
                                                                                                                                                                    

 

 1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 237/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 29/2024 της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου. 

 
ΘΕΜΑ : Λήψη απόφασης για το κατεπείγον της Συνεδρίασης 

 

Στον Εύοσμο σήμερα, 25 Απριλίου του έτους 2024 και ώρα 10:20 π.μ., στο Δημοτικό Κατάστημα του 

Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, λόγω χρονικών περιορισμών, 

με τηλεδιάσκεψη, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την αριθμ. 

πρωτ: 29155/25-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, Δημάρχου κ. Αλεξανδρίδη Ελευθέριου, που 

επιδόθηκε στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω οκτώ  (8) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αλεξανδρίδης Ελευθέριος       Πρόεδρος 1. Πουρσανίδου Μαρία                 Τακτικό     Μέλος 

2. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος   Αντ/δρος  

3. Μανούκα Μαρία                     Τακτικό    Μέλος  

4. Βόγγαλης Βασίλειος               Τακτικό    Μέλος  

5. Διακάκης Στυλιανός                Τακτικό    Μέλος                    

6. Κεχαγιάς Ανέστης                   Τακτικό    Μέλος  

7. Κατσούκας Θεόδωρος           Τακτικό     Μέλος  

8. Μανδαλιανός Κλεάνθης         Τακτικό     Μέλος  

 

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος της Επιτροπής, κα. Κουτσού Μαρία. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Δημοτικής 

Επιτροπής  τα παρακάτω: 

    Καλούμαστε να αποφασίσουμε για το κατεπείγον της συνεδρίασης της υπ’ αρ. 29155/25-06-2024 

πρόσκλησης για σύγκληση έκτακτης συνεδρίασης στις 25-06-2024, η οποία επιδόθηκε σε καθένα από τα 

μέλη 25-06-2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ Α΄ 87), λόγω 

χρονικών περιορισμών.  

 

ΑΔΑ: 6ΜΩΗΩΛΒ-5Η4



                                                                                                                                                                    

 

 2 

Η επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, λαμβάνοντας υπόψη, όσα είπε ο Πρόεδρος, τις σχετικές 

διατάξεις και τα σχετικά έγγραφα. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής της 25-06-2024, με θέματα: 

 

1) Παράσταση δικηγόρων για εκπροσώπηση του Δήμου ως Πολιτικού Ενάγοντος ενώπιον ποινικού 

Δικαστηρίου για εγκλήματα προσβολής του περιβάλλοντος από ΕΛΠΕ Α.Ε 

 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  237/2024. 

Κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί ειδική διοικητική προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με 

το άρθρο 227 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την 

κοινοποίησή της, ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, καθώς και δυνατότητα άσκησης αίτησης 

θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 2690/1999. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 

πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 

 

 Τα Μέλη 

ΑΔΑ: 6ΜΩΗΩΛΒ-5Η4



                                                                                                                                                                    

 

 1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

Αριθ. Αποφ. 238/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 29/2024 της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου. 

 

ΘΕΜΑ : Παράσταση δικηγόρων για εκπροσώπηση  του Δήμου ως Πολιτικού Ενάγοντος ενώπιον 

ποινικού Δικαστηρίου για εγκλήματα προσβολής του περιβάλλοντος από ΕΛΠΕ Α.Ε 
 

 

Στον Εύοσμο σήμερα,  25  Ιουνίου  του έτους 2024 και ώρα 10:20 π.μ., στο Δημοτικό Κατάστημα του 

Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε κατεπείγουσα λόγω χρονικών περιορισμών συνεδρίαση  που 

πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα 

από την αριθμ. πρωτ: 29155/25-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, Δημάρχου κ. Αλεξανδρίδη 

Ελευθέριου που επιδόθηκε στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω οκτώ  (8) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αλεξανδρίδης Ελευθέριος       Πρόεδρος 1. Πουρσανίδου Μαρία                 Τακτικό     Μέλος 

2. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος   Αντ/δρος  

3. Μανούκα Μαρία                     Τακτικό    Μέλος  

4. Βόγγαλης Βασίλειος               Τακτικό    Μέλος  

5. Διακάκης Στυλιανός                Τακτικό    Μέλος                    

6. Κεχαγιάς Ανέστης                   Τακτικό    Μέλος  

7. Κατσούκας Θεόδωρος           Τακτικό     Μέλος  

8. Μανδαλιανός Κλεάνθης         Τακτικό     Μέλος  

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος της Επιτροπής, κα. Κουτσού Μαρία. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής 

την με αρ. 324/25-06-2024 γνωμοδότηση του επί παγία αντιμισθία δικηγόρου του Δήμου Δρ Μαυρίδη 

Στυλιανού ,σύμφωνα με την οποία: 

   

Στη σημερινή δικάσιμο ήτοι 25/6/2024 δικάζεται ως κατηγορούμενος για εγκλήματα 

περιβάλλοντος, ο διατελέσας Πρόεδρος του Δ.Σ  της εταιρίας <<Ελληνικά Πετρέλαια Α.Ε.>>, για 

περιβαλλοντικά εγκλήματα Τσοτσορός Ευστάθιος. Στην πρωτοβάθμια δίκη ενώπιον του Γ΄ Τριμελούς 

ΑΔΑ: 6ΓΚ3ΩΛΒ-ΗΚ3



                                                                                                                                                                    

 

 2 

Πλημμελειοδικείου Θεσσαλονίκης, ο Δήμος Κορδελιού- Ευόσμου είχε παραστεί ως πολιτικώς ενάγων για 

την υποστήριξη της κατηγορίας.  Ο κατηγορούμενος είχε κριθεί ένοχος δυνάμει των υπ’ αριθ. 11792/2022 

και 13010/2022 αποφάσεων του Γ’ Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Θεσσαλονίκης και είχε καταδικαστεί με 

ποινή φυλακίσεως ενός έτους ανασταλείσα επί τριετία.  

Έχουν προηγηθεί οι  υπ’ αριθ. 627/2021, 162/2022, 227/2024 αποφάσεις της προϋφισταμένης  

Οικονομικής Επιτροπής  και νυν υφιστάμενης Δημοτικής  Επιτροπής με τις οποίες  είχε αποφασιστεί να 

παραστεί ο Δήμος Κορδελιού Ευόσμου , ως Πολιτικώς Ενάγων ενώπιον του πρωτοβάθμιου δικαστηρίου 

για την υποστήριξη της κατηγορίας. 

Κρίνεται απαραίτητο να παραστούν οι επί παγία αντιμισθία δικηγόροι του Δήμου , , Μαυρίδης 

Στυλιανός, Πλιάτσικας Κωνσταντίνος, Κυβέλςο Σωτήριος, Νικόλαος Παπαδόπουλος στη σημερινή 

δικάσιμο ενώπιον ποινικού Δικαστηρίου κατά των ΕΛΠΕ 
 
 
 

Ενόψει των ανωτέρω, 
η γνώμη μου είναι η ακόλουθη: 

 

1)Η Δημοτική Επιτροπή δέον να αποφασίσει ότι ο Δήμος θα παραστεί σύμφωνα με το άρθρο 28 

παρ. 7 του Ν 1650/1986 , (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ. 5 του Ν. 3739/2011 ΦΕΚ  Α 60/31-

3-2011 , αντικαταστάθηκε πάλι με την παρ. 7του Ν.4042/2012, ΦΕΚΑ24/13-2-2012)  ως πολιτικώς 

ενάγων ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Πλημμελημάτων  Θεσσαλονίκης για την υποστήριξη της 

κατηγορίας κατά του Ευσταθίου Τσοτσορού στη δικάσιμο της 25/6/2024 ή σε όποια άλλη ορισθεί κατόπιν 

αναβολής.  

3) Η Δημοτική Επιτροπή δέον να δώσει την εντολή και πληρεξουσιότητα  προς τους επί παγία αντιμισθία 

Δικηγόρους του Δήμου Μαυρίδη Στυλιανό, Πλιάτσικα Κωνσταντίνο, Κυβέλο Σωτήριο, Νικόλαο 

Παπαδόπουλο  να παραστούν ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Πλημμελημάτων Θεσσαλονίκης για την 

υποστήριξη της κατηγορίας κατά του Ευσταθίου Τσοτσορού στη σημερινή  δικάσιμο της 25/6/2024 ή σε 

όποια άλλη ορισθεί κατόπιν αναβολής με θέμα εγκλήματα προσβολής του περιβάλλοντος από ΕΛΠΕ Α.Ε 

 
 

 

Η επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, λαμβάνοντας υπόψη, όσα είπε ο Πρόεδρος, τις σχετικές 

διατάξεις και τα σχετικά έγγραφα. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Την παράσταση του Δήμου σύμφωνα με το άρθρο 28 παρ. 7 του Ν 1650/1986 , (όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ. 5 του Ν. 3739/2011 ΦΕΚ  Α 60/31-3-2011 , αντικαταστάθηκε πάλι 

με την παρ. 7του Ν.4042/2012, ΦΕΚΑ24/13-2-2012)  ως πολιτικώς ενάγων ενώπιον του Τριμελούς 

Εφετείου Πλημμελημάτων  Θεσσαλονίκης για την υποστήριξη της κατηγορίας κατά του Ευσταθίου 

Τσοτσορού στη δικάσιμο της 25/6/2024 ή σε όποια άλλη ορισθεί κατόπιν αναβολής.  

 

3) Δίνει την εντολή και πληρεξουσιότητα  προς τους επί παγία αντιμισθία Δικηγόρους του Δήμου Μαυρίδη 

Στυλιανό, Πλιάτσικα Κωνσταντίνο, Κυβέλο Σωτήριο, Νικόλαο Παπαδόπουλο  να παραστούν ενώπιον του 

Τριμελούς Εφετείου Πλημμελημάτων Θεσσαλονίκης για την υποστήριξη της κατηγορίας κατά του 

Ευσταθίου Τσοτσορού στη σημερινή  δικάσιμο της 25/6/2024 ή σε όποια άλλη ορισθεί κατόπιν αναβολής 

με θέμα εγκλήματα προσβολής του περιβάλλοντος από ΕΛΠΕ Α.Ε 
 

ΑΔΑ: 6ΓΚ3ΩΛΒ-ΗΚ3



                                                                                                                                                                    

 

 3 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  238/2024. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε αυτό το 

πρακτικό και υπογράφηκε. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 

 

 Τα Μέλη 

ΑΔΑ: 6ΓΚ3ΩΛΒ-ΗΚ3


